B Illosce, seu eorum quosdam, non sanctos, sed neque probatos proficitur Ecclesiæ doctores: quin et ipsorum de duplice voluntate ac operatione inclitam confessionem, impiam atque alienam a Christiana doctrina pronuntiat. In hæc enim verba statuit doctrinam: « Similiter autem, et quod duæ dicantur operationes, multos offendere, quod neque ulli sanctorum ac probatorum Ecclesiæ doctorum istud dictum sit; sed et quod duarum inde voluntatum inter se contrariarum sequatur assertio; duoque adeo inducantur contraria volentes; quod impium est, et a Christiana doctrina longe alienum. » Eu palam nudoque (quod aiunt) capite, non sanctorum, 94 neque vero probatorum Ecclesiæ doctorum esse decernit, duas docere voluntates, totidemque ipsis priores operationes; sed magis impiorum, velut rem impiam, ac a Christiana doctrina (ut aiunt) alienam; quodque duos contraria volentes iis inducat, qui hæc predican (duas nempe voluntates, parique illis numero operatio-nes) divinis Patribus; quos neque in animum inducat, nec ut sanctos appelleat, aut prorsus consentanei illis ac cum illis hæc ut doceat, ad Christi Dei in carne astruendum mysterium, consentiat. Quosnam vero, et de quibus, dicat, unius voluntatis vocis parentes esse, quosque bac in parte cunctisque aliis se sequi, ut unam Christi Dei voluntatem profiteatur, palam ostensum est; confusionis scilicet defensores, divisionisque antistites et duces. Puta (nec enim abhorret, ut et rursus ad rem astruendam eadem paucis percurramus) impius Apollinarius Deo pugnans hæc ait: « Unus enim Christus, qui divina solum moveatur voluntate, quemadmodum etiam unam ejus novimus operationem, ac quæ in eo quod est velle, nullam differentiationem habeat aut distinctionem. » Polemon, vere sui nominis veritatis hostis: « Immutabili voluntate divina cuncta fecit; non vero alia quidem divina, alia deificata, ut sentit Gregorius Cappadox. » Et: « Qui duas Christi voluntates dicit, velut illi qui olim nuncque fastu intumescent, vel unum duos inducit christos, vel eumdem ipsum secum pugnantem asserit. » Themistius, contraria nominis notatione nefarius ille: « Verum intelligamus, tanquam unius unam voluntatem Emmanuelis, modo quidem, humano more moveri; modo autem, divino. » Et: « Unam dico Emmanuelis scientiam et operationem, quemadmodum etiam voluntatem. » Theodorus, adversa nominis significatione, a Deo percussus ac altonitus: « Ostendit unam esse voluntatem, unamque operationem, juxta unam eamdemque procedentem potestatem. » Nestorius ille prorsus demens ac altonitus: « Quamobrem etiam unam earum voluntatem, operationemque et dominatiōnem conspicimus. » Paulus, mente etiam Persa (velut dicas, Manichæus): « Unio secundum propensam voluntatem, que una consilii ac sententiae coitione confletur. » Et: « Propense voluntatis nimirum secleratos ac pestes, Patres sanctos sta-